第3回 ICNJ北海道支部日胆ブロック研修会のご案内
謹啓

　向夏の候、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

　この度、3回目となる日本感染管理ネットワーク（ICNJ）北海道支部日胆ブロック研修会を開催する運びとなり

ました。高齢化社会の感染対策をテーマに、北海道がんセンターの藤田崇宏先生よりご講演を頂きます。

　ご多忙中とは存じますが、是非ご出席、お力添えを賜りますようお願い申し上げます。

謹白

平成30年９月８日（土曜日）12:00 ～
グランドホテルニュー王子　苫小牧市表町4-3-1 / TEL：0144-31-3120 ㈹
150名
協賛企業20社募集 展示料 5万円

日 　 時
場 所
参加予定人数
協 賛

〈司会進行〉苫小牧市立病院 感染管理認定看護師　齋藤 志奈子

12：00〜 開場（受付 / 企業展示 / ポスター掲示）

13：00〜 オリエンテーション・開会挨拶

私の施設の感染対策教えちゃいます！

『経管栄養の管理の実際とインフルエンザ対策』

松浦 英樹（伊達赤十字病院）

平井 将啓（製鉄記念室蘭病院）

吉野 友紀（王子総合病院）

14：30〜 質疑応答

14：45〜 ポスターによる実践活動発表（発表テーマ別紙参照）/ 企業展示 / 休憩

15：30〜 教育講演

「みんなで考える超高齢化社会の感染症とその対策」

16：30〜 質疑応答

16：40〜 閉会の挨拶

北海道がんセンター 感染症内科 藤田 崇宏 先生

プログラム

代表：荒木大輔（市立室蘭総合病院）

役員：齋藤志奈子・松浦しほみ（苫小牧市立病院）/ 小林稔・吉野友紀（王子総合病院）/ 松浦英樹（伊達赤十字病院）

　　　平井将啓（製鉄記念室蘭病院）/ 加藤美紀・伊藤加奈子（日鋼記念病院）

ICNJ 北海道支部 支部長：土佐理恵子（市立札幌病院）

〈座長〉王子総合病院 感染管理認定看護師　小林 稔

13：10〜

荒木 大輔（市立室蘭総合病院）

加藤 美紀（日鋼記念病院）

齋藤 志奈子（苫小牧市立病院）

〈座長〉伊達赤十字病院 感染管理認定看護師　松浦 英樹

〈パネリスト〉

メインテーマ ： みんなで考えよう！ 高齢者を守る感染対策